
UCHWAŁA  Nr IX/48/19 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

pożyczek i kredytów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2019 r.poz.506) oraz art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2019 r. 

poz.869 ) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1 Postanawia się zaciągnąć w 2019 r. kredyt długoterminowy w kwocie 1 000 000,00 zł (słownie; jeden milion 

złotych ) z przeznaczeniem na finansowanie spłat wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. 

2.Bank w którym zostanie zaciągnięty kredyt będzie wybrany w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych . 

3.Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco z deklaracją wekslową. 

§ 2.  

Spłatę kredytu określić na lata 2019-2024 z karencją spłaty do 31 marca 2020 r. 

Źródłem dochodu, z którego kredyt wraz z odsetkami będzie pokryty będą wpływy z podatku od nieruchomości od 

osób prawnych - § 0310. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

 

Id: E4ECC303-670E-405F-8085-09806F0FE86D. Podpisany Strona 1



Tułowice dnia 14.06.2019 r. 

Rada Miejska w Tułowicach 

U Z A S A D N I E N I E 

W załączeniu przedkładam projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, który będzie 

przychodem budżetu roku 2019 i wnioskuję o jej uchwalenie. 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt.9 lit.c o samorządzie gminnym do wyłącznych właściwości Rady należy podejmowanie 

uchwał w sprawach majątkowych Gminy przekraczających zwykły zarząd tj. zaciąganie długoterminowych 

pożyczek i kredytów. 

Z art.58 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że uchwały i zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań 

finansowych wskazują źródła z których zobowiązania te zostaną pokryte oraz uchwały rad gmin o których mowa w 

ust.1 zapadają bezwzględną większością z co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

Jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i 

kredytów (art.89 ust.1 pkt.3 ustawy o finansach publicznych) 

Id: E4ECC303-670E-405F-8085-09806F0FE86D. Podpisany Strona 2




